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Başlarken… 
 

Akdeniz Kadın Çalışmaları ve Toplumsal Cinsiyet Dergisi’nin ilk sayısını bu alana emek 

verenlerle buluşturmaktan mutluluk duyuyoruz. Uzun zamandır heveslendiğimiz ancak alana 

ilişkin bilgi ve deneyimimizi artırıp daha güçlü bir ekiple yayın hayatına girme dileğimiz nedeniyle 

sürekli ertelediğimiz amacımız bu sayıyla gerçekleşmekte.  

Türkiye’de kadın hareketi ve kadın çalışmalarının tarihi epey eskiye dayanmakla beraber 

Akdeniz Üniversitesi’nde konuya ilgi duyan akademisyenler olarak bizler 2000’lerin başından 

itibaren bu alanda akademik birikimlerimizi paylaşarak alana katkı sunmaya başladık. Sosyoloji, 

hukuk, iletişim, sağlık bilimleri, iktisat, eğitim, siyaset bilimi vb. alanlardan az sayıda 

akademisyenle ilk olarak 2008 yılında Kadın Çalışmaları ve Toplumsal Cinsiyet Araştırma ve 

Uygulama Merkezi ni kurduk. Merkezi kurarken temel amaçlarımızdan birisi ileride bu alanda 

lisansüstü eğitim çalışmalarını başlatmaktı. Bu amaç doğrultusunda 2011-2012 Eğitim-Öğretim 

yılında, kadın çalışmaları ve toplumsal cinsiyet konusunda uzmanlaşma sağlayarak, özgün 

bilimsel çalışma yapabilecek, kadın ve toplumsal cinsiyet kaynaklı sorunlara teorik ve pratik 

anlamda çözüm üretebilecek ve/veya istihdam edildiği alanda profesyonel bir yaklaşım ve 

özgüvenle konuyla ilgili çözümün bir parçası olacak profesyoneller yetiştirme amacıyla yüksek 

lisans eğitimine başladık. Zaman içerisinde yüksek lisans programından mezun olanların sayısı 

artarken bizler de alana ilişkin gerçekleştirdiğimiz, konferanslar, projeler ve verdiğimiz eğitimlerle 

deneyimlerimizi paylaşarak çoğaltmaya çalıştık. Yüksek lisans mezunların sayısındaki artış 

beraberinde doktora programına talebi getirdi ve 2017-2018 Eğitim-Öğretim yılında ilk defa 

doktora düzeyinde de eğitim vermeye başladık.  

Üniversitelerin pek çok amacı olmakla beraber iki temel amaç çerçevesinde hizmet 

sunarlar: eğitim vermek ve araştırma yapmak. Akademisyenler olarak bizler kadın çalışmaları ve 

toplumsal cinsiyet yüksek lisans ve doktora programları aracılığıyla bir taraftan eğitim amacını 

gerçekleştirirken diğer taraftan da araştırmalar yapmaya ve onları yayınlayarak konuya ilgi duyan 

akademisyenlerle paylaşmaya devam etmekteyiz.  

Bir bilim alanının kurumsallaşması ve gelişmesinde o alana özgü akademik çalışmaların 

sunulduğu dergiler önemli bir yere sahiptir. Bu çerçevede uzun vadeli hedeflerimizden birisi de 

kadın çalışmaları ve toplumsal cinsiyet alanında bir dergi çıkarmaktı. Ancak hem Türkiye’de hem 

de dünyada süreli yayın çıkarmak oldukça zorlu süreçleri içermektedir. İsminde de “süreli yayın” 

şeklinde vurgulandığı üzere belli düzenli aralıklarla dergi çıkarmak, yoğun emek, zaman ve 
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kapsamlı bir ekip çalışması isteyen bir faaliyettir. Çeşitli akademik ortamlarda dergi çıkarma 

konusu gündeme geldiğinde bu konuda deneyim sahibi meslektaşlarımın sürekli “iyi düşünün” 

sözleri kulaklarımdadır.  

Kadın çalışmaları ve toplumsal cinsiyet alanına ilişkin 2000’li yılların başlarında başlayan 

çalışmalarımız bizi akademik anlamda güçlendirdiği gibi aramıza yeni katılan akademisyen ve 

yüksek lisans-doktora öğrencilerimiz de bizi ekip anlamında güçlendirdi. Ekibimizde yer alan ve 

bu alana emek veren hem akademisyen arkadaşlarımın hem de öğrencilerimizin dergi çıkaralım 

talepleri doğrultusunda son bir yıldır hazırlıklarımızı hızlandırdık. Bu gelişmeler sonucunda Mayıs 

ve Kasım aylarında yılda iki kez olmak üzere Akdeniz Kadın Çalışmaları ve Toplumsal Cinsiyet 

Dergisi’ni çıkarmaya karar verdik.  

Dergi çıkarma aşamasında öncelikle kadın çalışmaları ve toplumsal cinsiyetle ilgili bir 

dergi çıkarmak istiyoruz ancak akademide böyle bir dergiye ihtiyaç var mı? Sorusuna cevap aradık. 

Türkiye menşeili dergileri araştırdığımızda bir kısmı bağımsız çıkan bir kısmı ise dergipark 

üzerinden faaliyetlerini sürdüren bir elin parmaklarını geçmeyecek sayıda dergi olduğu bilgisine 

ulaştık. Bu alanda önemli bir eksikliğin giderilmesine katkı sunabileceğimiz düşüncesi bizi dergi 

çıkarma konusunda daha da yüreklendirdi. Hemen dergi ekibimizi kurarak işbölümü yaptık. Kadın 

çalışmaları ve toplumsal cinsiyet anabilim dalında ders veren tüm öğretim üyelerimiz yayın 

kurulunu oluşturdu. Türkiye’de ve dünyada bu alanın gelişimine önemli katkılar sunan bilim 

insanlarını da bilim kuruluna davet ettik. Onlar da bizleri dergi çıkarma konusunda hem teşvik 

ettiler hem de desteklerinin süreceğini belirterek gücümüze güç kattılar. Dergide yer alan 

makalelerin dil yönünden kontrol edilebilmesi için de dil editörlerimiz ekibimize dahil oldu.      

Dergi ekibimizin ilk tecrübesi olması nedeniyle heyecanla yayıma hazırladığımız bu ilk 

sayıda eksikliklerimiz varsa hoşgörünüze sığınıyor, geribildirimlerinizin bize yol gösterici 

olacağını belirtmek istiyorum. İlk sayının ve derginin yayın hayatına kazandırılması aşamasında 

hem doktora öğrencim hem de dergimizin editör asistanı olan Çağrı Elmas başta olmak üzere, 

bizlere cesaret ve güç veren tüm meslektaşlarıma, gençlik enerjileri ve dinamizmleriyle bizleri 

motive eden tüm öğrencilerime teşekkür ediyorum. 

Kadın çalışmaları ve toplumsal cinsiyet alanına yenilikler getirmesi, katkı sunması ve 

hayırlı olması dileğiyle, iyi okumalar… 
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